平成 20 年 9 月 30 日
各 位

会社名 国際石油開発帝石ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 黒田 直樹
コード番号 1605 東証第 1 部
問い合わせ先 広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 宮本 修平
電話番号   03-5572-0233

山梨県内における東京ガス子会社への出資について

当社の 100％子会社である帝国石油株式会社（本社：東京都渋谷区、社長：椙岡雅俊、以下「帝

国石油」）は、山梨県内でガス事業を行なう東京ガス株式会社（東京都港区、社長：鳥原光憲、以

下「東京ガス」）の子会社（社名未定、以下「山梨新社」）に 10％程度の出資を行なうことを前提

に今後詳細条件について東京ガスと協議を行なっていくこととしましたのでお知らせいたします。

東京ガスは、本日、山梨県内で東京ガスグループが行なっている都市ガス事業および LP ガス事

業を統合・再編し、一体運営する山梨新社へ平成 21 年 10 月 1 日に移行することを決定しており

ます。
このたびの山梨新社への移行に関し、帝国石油としましては、東京ガス甲府支社とのこれまでの

天然ガス卸供給を通じた緊密な関係を今後も一層強化すべく、山梨新社に対し 10％程度の出資を

行なう方針です。

なお、帝国石油は本年 10 月 1 日に、当社および国際石油開発株式会社と合併し、新たに国際石油

開発帝石株式会社として発足いたしますが、当社は今後も天然ガスの安定供給を通じて豊かな社

会づくりに貢献できるよう努力してまいります。

以 上

	山梨県内における東京ガス子会社への出資について